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Mindeord 
i anledning af Thorkild Grosbølls død. 
 
Mandag morgen kom meddelelsen om, at vor tidligere sognepræst i Taar-
bæk, Thorkild Grosbøll, var afgået ved døden 72 år gammel. 
 
Der er opstået et tomrum i Taarbæk. 
 
Uforståeligt at vor gamle præst, Thorkild, ikke længere fysisk er iblandt os. 
Thorkild var vor præst i 17 år indtil 2008, og siden da byens kloge mand – 
filosoffen. 
 
Det er svært at fatte, at vi aldrig mere skal møde ham på gaden, til middage 
og til byens mange sammenkomster, men det Thorkild stod for, vil leve vi-
dere. Han levede et godt liv efter høje principper. Han var præst, men frem 
for alt et livsglad og gavmildt menneske, der kunne lytte og give meget til 
alle. 
 
Det liv, Thorkild levede, var inspireret af det liv, Jesus levede på jorden, og 
det troede han på. 
 
Thorkild var en præst med kant. Hans holdning til Gud skjulte han ikke, for 
han troede ikke på ham. Det gav i 2003 voldsomme problemer på grund af 
hans noget udiplomatiske udtalelser.  
 
Vi i Taarbæk følte, at han var kirkens mand, der blot tænkte det højt, som 
de fleste af os går og pusler med. 
 
Det viste sig, at næsten hele Folkekirkens præstestand og højt estimerede 
teologer gik på barrikaderne med voldsom kritik og krav til, at Thorkild 
skulle fjernes som præst. 
 
Efter kort tid blev det klart for mig, at der er præster og teologer, og så er 
der alle os andre. Hvem skal sætte dagsordenen for Folkekirken i Taarbæk? 
Os sognebørn eller alle de teologisk kloge? – og dem er der mange af. 

Fortsættes! 
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Det var hverken med venlighed eller forståelse fra næsten alle Thorkilds 
kollegaer, at man nu havde fået åbnet for en fri stillingtagen til livets væ-
sentlige problemer. Det kunne Folkekirken simpelthen ikke holde til. 
 
Thorkild gav os startpatronen til at tænke og agere frit i Folkekirken. Og det 
er efter den siddende selvbestaltede teologiske højborg alt for farligt. Det 
vil ændre sig, og tegn er allerede på vej, herunder ændringer af gudstjene-
stens indhold. 
 
Thorkild kunne selv redegøre for, hvad han mente, og hans prædikener og 
indlæg bar ikke præg af meget skriftlæsning og ofte kedelige og uforståelige 
citater. Han behøvede ikke at forklare sig på andres baggrund. Han kunne 
selv. 
 
Under sagsforløbet mod Thorkild Grosbøll blev han meget ilde behandlet. 
For en jurist var det nedslående at opleve den kirkelige juridiske verden. 
 
Thorkild kom tilbage på prædikestolen, men kampen kostede ham hans 
glæde ved arbejdet som præst. Derfor valgte han tidligt at blive pensioneret 
og fortsatte så den gode del af sit liv sammen med sin elskede hustru Dorrit, 
som havde været hans støtte og muse i det meste af hans tid i Taarbæk. Vore 
tanker går til Dorrit.  
 
Thorkild har sat sine positive spor. Hans liv har ikke været forgæves. Han 
vil blive savnet. 
 
Lars Heilesen 
Fmd. for menighedsrådet Taarbæk  
Og provstiudvalget Kongens Lyngby 
 
 
 
 

 

Sommerudflugt  
Er desværre aflyst grundet Covid-19 situationen. 
 
Konfirmation  
Grundet situationen med Covid-19 måtte konfirmationen som traditionelt 
fejres Store Bededag her i Taarbæk udskydes. Der bliver konfirmation 13. 
juni og 5. september i stedet – og vi vil gøre alt for, at det bliver en festlig 
dag. 
 
Sommerkoncert 
Mandag den 15. juni kl. 19.30 
Vi håber meget, at det bliver muligt med den årlige midsommerkoncert med 
lokale kor og musikere fra vor lille by. Vi beder jer holde øje på kirkens 
hjemmeside og opslag i byen – for vi afventer myndighedernes anbefalinger 
for forsamlinger. 
  
Efter koncerten, der varer en god times tid, håber vi ligeledes, at der er mu-
lighed for et glas og en snak på plænen. 
Vel mødt! 
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Sankt Hans Aften - Alsang i præstegårdshaven  
Tirsdag 23 juni kl. 20.00-20.50 håber vi, at der bliver mulighed for at synge 
i fællesskab. Sange om vores land, om os der bor her, om mennesker vi 
lever med og meget andet.  
 
Carl Ulrik Munk Andersen spiller på klaver i præstegårdshaven og der vil 
være et glas vin at drikke. Der vil være stole til dem der har brug for det, og 
dem der vil sidde på græsset eller synes man synger bedst når man står op, 
kan gøre det. Der er tændt bål i haven men tag en varm sweater med for det 
foregår udendørs og vi synger os varme. Bagefter går vi på havnen og hører 
Etnisk Rock, synger midsommervisen, hører båltale og ser bål og fyrvær-
keri. 
 
NB. I tilfælde af regn aflyses arrangementet – og i tilfælde af at myndig-
hederne ikke tillader os at forsamles aflyses selvfølgelig. 
 
Indskrivning konfirmander 
Unge mennesker, der vil konfirmeres Store Bededag 30. april 2020 kl. 
10.00, skal meldes til konfirmationsforberedelse. Det foregår på kontoret, 
lige inden for lågen onsdag 2. september 2020 kl. 16.00. De første tre må-
neder varetages forberedelsen af en vikar idet jeg har studieorlov og fra de-
cember er jeg tilbage og vil glæde mig til at dele tid med årets konfirmander. 
  
Studieorlov  
I september, oktober og november måned har jeg fået bevilget studieorlov. 
Jeg får tre måneder til fordybelse, og det bliver spændende. Orloven skal 
bruges på at undersøge, hvad kan der forkyndes når samtalen falder på li-
delse i et hav af skikkelser sygdom, sorg, tab, ulykker, og brud i menneske-
lige relationer. Mennesker kommer, og ønsker at dele tanker om hvorfor det 
skete, og hvad der kan gøres i et nogle gange spinkelt forsøg på at skabe 
mening. Nogle overvejer om lidelsen er en straf, andre ser den snarere som 
en fejltagelse ved livet, og søger at finde en at placere skylden hos lægen 
der ikke evnede at helbrede. Man kan høre mennesker tale om, at de ”tabte 
kampen til kræften” som var det et boldspil, de var med i, og modstanderen 
stærkere og mere kampdygtig end dem selv.   Sundhedsvæsenet og de 
mange mad- guruer og motions tiltag gør sit til at flere og flere sygdomme 

 
Fortsættes! 

kan kureres og holdes i ave, og levealderen er steget markant de seneste 100 
år. Alligevel vokser antallet af mennesker, der med en skibsmetafor ”går 
ned” med stress og depression. Nogle gør sig tanker om opvækst og væren 
og om de selv er skyld i lidelsen. Andre stiller store spørgsmål til Gud og 
kan ikke forstå, at der kan være en Gud, spørger måske hvad Gud vil lære 
dem eller hvad det overhovedet skal gøre godt for at tro – hvad kan kristen-
dommen tilbyde dem.  Det vil jeg gerne se nærmere på og meget mere.  I 
min orlovsperiode kommer der en vikar fra Stiftet og varetager alle kirke-
lige handlinger i sognet.  
Sognepræst Charlotte Paaskesen 
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Koncert med Fangekoret 
6. september 14.30 
Velklingende toner fra hardcore sangere med de rå stemmer! 
 
Fangekoret består af indsatte på udgang samt tidligere indsatte, som er fort-
sat med at synge efter løsladelsen. Korleder igennem 22 år, Louise Adrian, 
synger med indsatte i 5 fængsler og koret optræder rundt i de danske kirker. 
I de første 10 år af Fangekorets virke i Vridsløselille Statsfængsel var der 
ingen, der kendte noget til de syngende forbrydere. De var gemt af vejen, 
men da de udgav en cd i 2004, fik offentligheden øje på dem. Der startede 
en efterspørgsel efter koret udenfor murene og med tiden fik Direktoratet 
for Kriminalforsorgen lavet nogle særlige udgangsregler, som i dag mulig-
gør en koncertvirksomhed. I de sidste 12 år har Fangekoret sunget for fulde 
huse rundt i hele Danmark og der er lange ventelister på deres optræden. 
Koret optræder med sange, som korsangerne selv har skrevet samt informa-
tion om korets virke og livet bag murene. Teksterne er vedkommende og 
handler om skyld, tro, fejltrin, tilgivelse, had, håb og anger. 
 
Louise Adrian har fået flere priser for sit arbejde med Fangekoret. 
Fangekoret synger fortrinsvis egne tekster og kompositioner. Teksterne 
handler om det liv de hver især lever og de relationer de hver især har til 
hinanden, til familien og ind imellem også til Gud. 
 

 

Gudstjenester  
 
Maj 
• Torsdag 21 maj Kr. Himmelfart kl.10.30: Charlotte Paaskesen 
• Søndag 24 maj kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
• Søndag 31 maj Pinsedag kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 

 
Juni  
• Mandag 1 juni 2 Pinsedag kl.10.30: Charlotte Paaskesen 
• Søndag 7 juni kl.10.30: Charlotte Paaskesen 
• Søndag 14 juni kl. 10.30: Vikar 
• Søndag 21 juni kl.10.30: Charlotte Paaskesen 
• Søndag 28 juni kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
• Søndag 5 juli kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
• Søndag 12., 19., 26. juli samt 2. august er der ikke gudstjeneste grun-

det ferie i Taarbæk, men der er mulighed for kirkebil, som henter og 
bringer til Lyngby kirke kan bestilles fredage ml. 12-13.00 på telefon 
39 63 52 81. 

 
Salon for tid og eksistens, Kirkeklub, Minikonfirmander, Babysalme-
sang og Konfirmander – vi glæder os meget til at sætte det hele i gang 
når muligheden byder sig forhåbentlig fra 1. september. 
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Adresser 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag til fre-
dag 12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  
Kirkegårdsleder: Bettina de Linde. 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2,  
tlf. 39 63 02 71 træffes alle dage undtagen mandag som er fridag – man er 
altid velkommen til at ringe, og er jeg der ikke så læg en besked med navn 
og telefon nummer, så ringer jeg tilbage. Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, 
mail: carlulrik@gmail.com  
 
Kirketjener: Lene Nielsen, tlf. 26 15 97 25. 
 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, tlf. 29 64 70 08 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91 C, 3, 
tlf. 61 55 05 53. 
 
Kirkeværge: Jørgen B. Schmidt, Strandvejen 711, tlf. 24 65 60 37. 
 
Alle med postnummer 2930 Klampenborg. 
 
 
 
 

 

Taarbæk Håndbold -og Gymnastik forening. 
 

Kære alle. 
Ja så gik den sæson, med en lidt anderledes slutning desværre, vi 
håber, at alle I søde gym-damer har det godt. 
 
NU til en rigtig dejlig Nyhed, vi har været så heldige at vi kan for-
sætte med vores gymnastik om mandagene, og på de samme tider 
som vi altid har haft, det selvom det har været et kæmpe puslespil 
for kommunen at løse pga. problemerne med de andre skoler og 
haller og deres udfordringer med div. skader. Så STORT TAK til de 
søde folk på kontor for fritid og FIL. 
 
Og så den gode nyhed nr. 2.  Vores dejlige altid glade Rikke er klar 
til endnu en sæson. Vi starter MANDAG d. 14 sept. KL 17.oo Og så 
glæder vi os til at finde de muskler frem. som har været gemt lidt 
væk under disse coronatider, dog har vi jo alle været så heldige, at 
vi bor lige i Skoven så gåture har været i høj kurs, meeeeen det er 
nok os alle, der lige fik lavet 20x mavebøj i skoven. 
 
Kan I nu alle have en dejlig sommer. Og så ses vi i skoven, på gaden 
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På vegne af bestyrelsen. 
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Adresser 
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TAARBÆK 
LOPPE 
MARKED 
2020 
TØM LOFTET, SKABET, SKUFFEN !!!!

LØRDAG DEN  15. AUGUST 
KL. 11-14   HAVNEKAJEN  
 

Loppebod: 60 kr. Børnebod kun 10 kr. 
Café, børneaktiviteter, hygge 
Arr.: Taarbæk Kulturcenter 
Mail: kulturcenteret@sol.dk 
 
Din bod kan indeholde alt (dog ikke mad / drikke)! 

KULTUR 
GENERAL 
FORSAMLING 
 
Hyggelig GF og  
overraskende kultur! 
 
ONSDAG den 16. sep.
Prøv det …  
GF kl. 19.00  Dagsorden ißg. vedt¾gter 
Kultur kl. 20.00   Overraskende! 
Akvariet, Taarbæk Skole 
 
TAARBÆK KULTURCENTER 
www.facebook.com/kulturcenter  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FÆLLESMIDDAG 
OG LIVE JAZZ

JAZZ OG GRILL PÅ HAVNEN 
ONSDAG 2. SEPTEMBER 
GLÆD DIG TIL SENSOMMERENS FØRSTE STORE FÆLLES 
KULTUROPLEVELSE I TAARBÆK. VI STILLER GRILLEN OP UDE PÅ 
HAVNEKAJEN - OG SUPPLERER MED SALATER … OG SÅ LOKKER VI EN 
RÆKKE AF LANDETS BEDSTE JAZZ-MUSIKERE TIL AT SLÅ SIG LØS … 
MUSIKKEN ER NATURLIGVIS STYRET AF “HIM SELF” ..Lennart Ricard! 
WWW.FACEBOOK.COM/KULTURCENTER

2
SEP

NY DATO PÅ 
GRUND AF 
CORONA
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Taarbæk i coronakrisen 
 
Arbejdet i Borgerforeningen har gennem de seneste måneder været 
påvirket af den nedlukning, som Danmark har været igennem, og som 
fortsat er et vilkår for mange dele af samfundet. Det betyder imidler-
tid ikke, at vi ikke stadig har fokus på de områder, som Borgerfor-
eningen har prioriteret. 
 
Trafiksikkerheden  
Et af disse er trafiksikkerheden i og omkring Taarbæk. Vi har været i 
kontakt med kommune og politi om især den alt for høje hastighed på 
den sydlige del af Taarbæk Strandvej, hvor de seneste hastighedsmå-
linger dokumenterer, at hver tredje bilist kører for stærkt. Desværre 
har Nordsjællands Politi været meget sene til at reagere, og først efter 
en trussel om af indbringe sagen for Rigspolitiet fik vi en reaktion, der 
afviser yderligere handling fra politiets side, men slår fast, at en re-
duktion af hastigheden på Taarbæk Strandvej først og fremmest kan 
ske ved at ”lave fartdæmpende tiltag”. 
  
Der tilføjes: ”Hvorvidt vejmyndigheden i kommunen har planer om 
fartdæmpende tiltag, er jeg ikke vidende om, men Nordsjællands po-
liti ser altid positivt på initiativer, der fremmer trafiksikkerheden.” Vi 
fortsætter derfor arbejdet med at forsøge at overbevise kommunen 
om det uforsvarlige i IKKE at trafiksikre bedre på strækningen, som jo 
også er en skolevej. Tænk, hvor ville det være dejligt, hvis de offent-
lige myndigheder kunne kommunikere indbyrdes. 
  
For så vidt angår Strandvejen mellem Cottageparken og jernbanen 
mangler vi fortsat at få foretaget den for længst lovede trafikmåling. 
Det er vores vurdering, at der også der bliver kørt alt for hurtigt, og 
ligeledes på dette punkt vil arbejdet fortsætte. 
  
P-pladser og ladestandere 
Et andet prioriteret område er Taarbæks problemer med mangel på 
parkeringspladser. Vi var i februar til møde med politikere og forvalt-
ning for at udveksle ideer og ønsker til en løsning af manglen på par-
keringspladser og eventuel etablering af nogle p-pladser med el-lade-
standere. Vi har anvist nogle løsningsforslag, men nedlukningen på 
grund af coronaen har desværre forsinket hele arbejdet. Indtil videre 
må alle overholde parkeringsreglerne og vise hensyn. 

Fortsættes! 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Lokalplanen 
Arbejdet med den nye lokalplan for den centrale del af Taarbæk fort-
sætter ligeledes, og vi har haft møde med Byplanudvalgets formand-
skab og de ansvarlige i forvaltningen for ikke mindst at finde en løs-
ning på formålsbestemmelsen i forslaget til lokalplanen, og vi har da 
heldigvis oplevet en imødekommenhed fra politikernes side til at 
stramme noget op i forhold til det, der blev præsenteret ved borger-
mødet i februar, så vi er fortrøstningsfulde. 
 
 
Kystsikring 
Også etableringen af en fælles kystsikring i Taarbæk har høj prioritet. 
Som det kan læses andetsteds her i bladet, så presser vi på for at få 
arbejdet til at gå hurtigere. 
  
Vi håber, at alle er kommet godt igennem corona-tiden. Pas på hinan-
den og hold afstand, selvom vi bor i en lille by. 
  
Med venlig hilsen 
Peter Breum 
Formand 

 

KYSTSIKRING 
af Casper Strunge, Taarbæk Borgerforening 
 
For et år siden skrev jeg her og inviterede grundejere med grunde 
mod Øresund eller andre med generel interesse for kystsikring til at 
deltage i arbejdet for en samlet løsning for sikring af Taarbæk mod 
oversvømmelse. På det tidspunkt havde vi allerede været i dialog med 
kommunen i 8 måneder. 
 
Der skulle gå yderligere nogle måneder, inden det lykkedes at sætte 
kommunens folk i stævne til et informationsmøde på skolen, som pa-
radoksalt nok blev afholdt på årsdagen for Bodil (storm 5. dec. 2013). 
 
På dette møde bekræftede kommunen, at de ville sætte sig for bord-
enden i arbejdet. Et opfølgende planlægningsmøde med kommunens 
folk er lige nu udsat, men forventes afholdt i slut maj. I øvrigt 

Fortsættes! 
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afsætter kommunens Miljø- og Teknikudvalg sandsynligvis penge til 
udbedring af muren på bombegrunden (Taarbæk Strandvej 40), så af-
skærmningen mod havet bliver forstærket, og skaderne fra 2005 bli-
ver udbedret. 
 
Er du interesseret i at være med på nyhedslisten og få mere informa-
tion, så skriv til Casper Strunge på strunge@me.com 
 

 
 

 

BRAGEKORET 
Brage holder ufrivilligt pause i disse tider. Som alle andre er vi sat godt og grun-
digt ud af spillet, af en fyr kaldet Corona. Vi plejer ellers nok at kunne nyde en 
øl - men denne her har en lidt for bitter smag! 
Så vi må aflyse alle arrangementer her i forsommeren - alene af den grund at vi 
overskrider forsamlingsforbuddet blot ved at mødes. Og koncerter og arrange-
menter af den slags, kommer jo ikke uden øvning! 
 
Vi tager revanche! Vi kommer stærkt igen! Vi bliver ikke til at stoppe, når vi 
starter sæsonen op igen. Og i år starter vi - om fætter Corona vil - endda op tid-
ligere end vi plejer. Der er nemlig 1. øvegang den 1. torsdag i september - dvs. 
d. 3/9 kl. 19.30! Til gengæld for den tidlige sæsonstart slapper vi så lidt af i de-
cember, hvor familien har brug for også at se os. 
 
Vi håber at kunne se hinanden - og me-
get gerne også nye medlemmer - til 
september. Og så minder vi bare om, at 
vi er bedst til de hæderkronede ølmær-
ker - det plejer at være med sådan en vi 
hilser hinanden velkommen hver tors-
dag i Bindesbøll. 
 
Hilsner fra en korleder der savner sit kor 
helt vildt! 
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Får vi mon sendt heksen afsted 
til Bloksbjerg i år? 
I skrivende stund et dette endnu uvist, og vi kan derfor ikke 
bringe et program her i bladet, som vi plejer. 
 
Men når dette læses, er coronasituatio-
nen forhåbentlig så gunstig, at vi har fået 
tilladelse. I så fald vil meddelelse om Skt. 
Hans programmet snarest blive slået op 
på Taarbæk Nyt Facebook og i ud-
hængsskabet på Taarbæk Skoles gavl.  
PEA 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det er med sommerfugle i maven at kunne få lov til at slå dørene op igen 
Vi har masser af plads både indendørs som udenfor  

med udsigt til den smukke Dyrehave 
 

Åbningstider, se venligst vores hjemmeside, www.peterlieps.dk 
 

Vi glæder os til at byde vores gæster velkommen 
 

 
Peter Lieps Hus – Dyrehaven 8 – 2930 Klampenborg 

39640786 – info@peterlieps.dk 

FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
 
Jeg meddelte i sidste nummer af Taarbæk Nyt, at vi ville afholde 
generalforsamling den 21. april. Der er nu sendt meddelelse ud om aflysning af 
denne til alle medlemmer, da Corona satte en stopper for arrangementet. 
 
Vi har i bestyrelsen besluttet – uden medlemmernes godkendelse på en 
generalforsamling – at hæve årskontingentet med kr. 100,- pr. person og håber 
på tilgivelse og forståelse for, at vi mangler penge i foreningen efter 
ombygningen og installationen af saunaen. Vi skal betale langt mere for strøm 
og rengøring end tidligere, og der skal måske foretages yderligere rengøring, når 
vi åbner. Vedrørende åbning, så må det afvente kommunens tilladelse til dette, 
da det jo er deres bygning. Vi har foreløbig besluttet at vente til august, hvis det 
kan lade sig gøre. Det er jo gået meget godt med omklædning uden for, bortset 
fra de dage, hvor det har regnet og blæst. Dem har der ikke været mange af. Der 
har været kø ved broen, hvor vi har anbefalet, at man kun er 3 personer ad 
gangen. Vi har også anmodet om omklædning, inden man går ud på broen, 
medmindre man er samboende. Det er gået nogenlunde – folk glemmer let, inkl. 
undertegnede, der faldt i snak på platformen forleden, mens køen blev længere 
og længere. Vi må fortsætte med at ruste os med tålmodighed og rette os efter 
myndighedernes anvisninger, og så i øvrigt håbe på en varm og solrig sommer. 
 
Der vil blive åbnet for optagelse af ca. 45 nye medlemmer pr. 1. juli. Ventelisten 
vil dog stadig være lang, og det vil fremover koste kr. 100,- at stå på denne. Der 
er meget arbejde med administration og ikke mindst med besvarelse af e-mails 
om, hvornår man kan forvente at blive medlem. Vi starter med 45 nu og ser så, 
hvordan det kommer til at gå vinteren over. 
 
Standerhejsningen, der skulle have fundet sted den 3. maj, blev naturligvis 
ligeledes aflyst. Standeren blev dog sat og pynter nu fint ved broen sammen med 
den fantastiske sølvpoppel. I det hele taget har det været et meget smukt og 
eksplosivt forår. Himlen er knaldblå – det pynter, at der ikke er nogen ude at 
flyve. 
 
Inge Heilesen - Formand for Foreningen Taarbæk Søbad 
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TAARBÆK POPULÆR – SOM ALDRIG FØR

Til trods for Coronakrisen har der være god aktivitet på boligmarkedet og 
særligt i Taarbæk er der stor efterspørgsel.
Vi oplever, at fl ere og fl ere har fået på øje på herlighederne ved at bo i 
vores dejlige by. Efter en tid, hvor mange har været tvunget til at blive 
hjemme, så er Taarbæk et dejligt sted at være hjemme.
Her er lys, luft, vand, skov og gode naboer. 
Nu får vi også en ny købmand, kroen er under renovering, vandskibåden 
er i vandet og der er aktivitet på havnen. 
Vi ønsker alle en god sommer.

Går du i salgs- eller bytte bolig tanker – så er det et godt tidspunkt nu – 
der er godt gang i markedet – og vi har mange ventende købere til huse og 
lejligheder.

Mange købere er skrevet op i vores køberkartotek “Byt & Flyt”. 

Vi er altid klar til at give en uforpligende vurdering af din boligs salgsmuligheder 
– og HUSK
Claus Borg & Partner støtter det lokale liv i Taarbæk, bl.a. som sponsor i 
Taarbæk Idrætsforening og hovedsponsor for Taarbæk Vandskiklub. 
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Taarbæk Tennis Klub 
 
 

Charlottenlund, den 14. Maj 2020 
Nyt fra Taarbæk Tennis Klub 
I Coronaens skygge 
 
Vi nående lige at afholde vores generalforsamling i starten af marts, hvorefter 
myndighederne lukkede Danmark og dermed al sportsaktivitet ned på grund af 
en truende Corona pandemi. 
 
De sidste 2 måneder af indendørs tennissæsonen blev ikke til noget. Hallen blev 
simpelthen lukket. 
 
Standerhejsning kunne ikke gennemføres pga. forsamlingsforbud sammen med, 
at al foreningsliv blev forbudt. For første gang i klubbens historie så vidt vides. 
En meget mærkelig situation. Man må knibe sig i armen. 
 
Tennissportens dag blev aflyst. 
 
Det så meget sort ud for klubbens aktiviteter på et tidspunkt. 
 
Klubben har gjort meget at informere medlemmerne løbende efter myndighe-
dernes udmeldinger, håber det har været tilstrækkeligt. 
 
Samarbejdet med kommunen om informationer har været godt hele Corona 
perioden.  
 
Men nu er det begyndt at lysne. Den langsomme og faseopdelte genåbning af 
Danmark omfatter også sportsaktiviteterne.  
 
Vi kan nu spille tennis, men må undvære klubhus, skovhus, omklædningsrum, 
toiletter og meget af det sociale samvær vi forbinder klubben med. 
 
Juniortræning er også startet. Men antallet er begrænset, da der kun må være 3 
børn plus en træner på banen ad gange. 

Fortsættes! 

Mandagstræningsholdene er startet. 
 
+60 er langsomt startet op uden at forsamle sig, man går direkte til banerne i de 
konstellationer, der er udstukne. 
 
Vores seniorhold er startet træningen, men kommer ikke til at spille i Tennis Øst 
turneringen før medio juni. 
Det samme gælder vore juniorhold. 
 
Børnenes sommer camp i starten af sommerferien er der givet grønt lys for af 
kommunen, og tilmeldinger kommer i en lind strøm. Det er et meget populært 
tiltag. 
 
Klubben har på kommunens opfordring, udlånt toiletter til skolens børn, der er til 
udeundervisning. 
 
Bestyrelsen kan desværre ikke sige noget om hvorvidt klubbens mange som-
meraktiviteter (sommerfest, grill, onsdags åben bane etc.) bliver til noget, der må 
man følge med på hjemmesiden, og i de mails som bestyrelsen udsender. 
 
Bestyrelsen vil gerne sige tak til medlemmerne for at støtte op om klubben i 
denne meget svære og også meget underligere tid. 
 
Mange tennishilsener fra bestyrelsen med håb om at situationen snart normali-
serer sig. 
 
Tom Nørskov 
Formand Taarbæk Tennis Klub 
 
 

 



22 23
Taarbæk Tennis Klub 
 
 

Charlottenlund, den 14. Maj 2020 
Nyt fra Taarbæk Tennis Klub 
I Coronaens skygge 
 
Vi nående lige at afholde vores generalforsamling i starten af marts, hvorefter 
myndighederne lukkede Danmark og dermed al sportsaktivitet ned på grund af 
en truende Corona pandemi. 
 
De sidste 2 måneder af indendørs tennissæsonen blev ikke til noget. Hallen blev 
simpelthen lukket. 
 
Standerhejsning kunne ikke gennemføres pga. forsamlingsforbud sammen med, 
at al foreningsliv blev forbudt. For første gang i klubbens historie så vidt vides. 
En meget mærkelig situation. Man må knibe sig i armen. 
 
Tennissportens dag blev aflyst. 
 
Det så meget sort ud for klubbens aktiviteter på et tidspunkt. 
 
Klubben har gjort meget at informere medlemmerne løbende efter myndighe-
dernes udmeldinger, håber det har været tilstrækkeligt. 
 
Samarbejdet med kommunen om informationer har været godt hele Corona 
perioden.  
 
Men nu er det begyndt at lysne. Den langsomme og faseopdelte genåbning af 
Danmark omfatter også sportsaktiviteterne.  
 
Vi kan nu spille tennis, men må undvære klubhus, skovhus, omklædningsrum, 
toiletter og meget af det sociale samvær vi forbinder klubben med. 
 
Juniortræning er også startet. Men antallet er begrænset, da der kun må være 3 
børn plus en træner på banen ad gange. 

Fortsættes! 

Mandagstræningsholdene er startet. 
 
+60 er langsomt startet op uden at forsamle sig, man går direkte til banerne i de 
konstellationer, der er udstukne. 
 
Vores seniorhold er startet træningen, men kommer ikke til at spille i Tennis Øst 
turneringen før medio juni. 
Det samme gælder vore juniorhold. 
 
Børnenes sommer camp i starten af sommerferien er der givet grønt lys for af 
kommunen, og tilmeldinger kommer i en lind strøm. Det er et meget populært 
tiltag. 
 
Klubben har på kommunens opfordring, udlånt toiletter til skolens børn, der er til 
udeundervisning. 
 
Bestyrelsen kan desværre ikke sige noget om hvorvidt klubbens mange som-
meraktiviteter (sommerfest, grill, onsdags åben bane etc.) bliver til noget, der må 
man følge med på hjemmesiden, og i de mails som bestyrelsen udsender. 
 
Bestyrelsen vil gerne sige tak til medlemmerne for at støtte op om klubben i 
denne meget svære og også meget underligere tid. 
 
Mange tennishilsener fra bestyrelsen med håb om at situationen snart normali-
serer sig. 
 
Tom Nørskov 
Formand Taarbæk Tennis Klub 
 
 

 



24
MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 

2020/2 
Aflyst Havnemøde 
For første gang i umindelige tider måtte vi aflyse årets Havnemøde på 
grund af COVID 19 restriktionerne. Men her er formandens beretning: 
 
”2019 var et meget turbulent år på havnekontoret. 
 
Michael gik på pension den 1. maj, og lørdag den 27. april holdt vi af-
skedsreception i forlængelse af sejlklubbens standerhejsning. Der var 
pølser, øl, taler og mange gaver til Michael med tak for hans store ind-
sats for havnen. Ikke et øje var tørt. 
 
Hans efterfølger, Flemming Birch Larsen, blev ansat 2 måneder inden. 
Så kunne han nå at få krancertifikat og ”sidemandsoplæring”, inden Mi-
chael stoppede. Flemming havde været afløser i mange år, og kendte 
den del af jobbet, der foregik ude på havnen, rigtig godt. Nu skulle han 
også sætte sig ind i alle de administrative opgaver, som er en stor del af 
hverdagen for havnefogeden. For at gøre en lang historie kort, besluttede 
Flemming at opsige jobbet i slutningen af juli til fratræden den 1. septem-
ber - senere forlænget til 1. oktober. 
 
Flemming holdt butikken kørende til den sidste dag. Men efterårets opha-
ling af bådene skulle forberedes, vinterlejen skulle opkræves mm. Så for-
mandskabet måtte på lynkursus som havnefoged. Heldigvis kunne vi sta-
dig trække på Michael, ligesom Per Falkjær gav os helt uvurderlig hjælp 
med at få kørt alle vores data ind på regneark, ikke mindst email-adres-
serne. Det gjorde det meget lettere at kommunikere. Det oplevede I for 
første gang, da vi udsendte opkrævningen af vinterleje på mail. 
 
Vi aftalte med Michael og Flemming, at de på nogle få nærmere fastsatte 
dage løftede bådene på land. Det krævede, at vi måtte tilrettelægge 
kranløft i bestemt rækkefølge og tidsintervaller under hensyntagen til den 
sædvanlige placering og jeres kalender. En nydannelse for os i Taarbæk, 
men almindelig praksis i andre havne, som ikke har deres egen kran. Vi 

Fortsættes! 

lærte bl.a. meget af havnefogeden i Vedbæk, som vi besøgte flere 
gange. 
 
Men ophalingen gik så godt, at vi har tænkt os at fortsætte med den 
fremgangsmåde. Der var flere på havnen til at give en hånd, og det gav 
en god stemning. 
 
Midt i det hele skulle vi finde en ny havnefoged. Her viste det sig, at As-
ger var nået til vejs ende på familiens store rejse gennem Europas floder 
og rundt i Middelhavet. Nu var han klar til jobbet som havnefoged med 
kort varsel. Vi nåede faktisk ikke at være uden havnefoged, for Asger 
startede den 1. oktober, da Flemming fratrådte. 
 
Normalt går havnefogeden ”i hi” om efteråret og afspadserer en masse 
arbejdstimer fra sommersæsonen. Sådan er det ikke gået i denne vinter. 
Asger gik i gang med fuld energi, og har endevendt havnekontoret, værk-
steder og opbevaringsrum. Han er god til IT, og her er vi allerede kom-
met langt – vi kigger lige nu efter et passende administrationssystem. As-
ger fik også krancertifikat i første forsøg, og fik øvet sig med havnens 
kran så han blev klar til forårets søsætninger. 
 
Vi er derfor godt rustet til sæsonen 2020. Mange vigtige ting, som man 
ikke umiddelbart kan få øje på, er sat i værk og mere er på vej. 
  
Her bør det nævnes, at Sejlklubben og Fritidsfiskerne i fællesskab har 
udarbejdet et idékatalog til at skabe mere liv på havnen. Mange gode 
tanker og oplæg, som vi glæder os til at gå i gang med. Men vi beder om 
forståelse for, at havnefogeden, som er omdrejningspunktet i denne pro-
ces, kun er kommet halvt igennem sit første årshjul og endnu har til gode 
at prøve, hvad jobbet går ud på i løbet af en sommersæson. Det udeluk-
ker dog ikke, at vi i dette forløb kan inddrage enkeltelementer fra katalo-
get, hvis muligheden opstår i den almindelige drift.” 
 
Blå Flag    
Havnen har igen i år fået tildelt Blå Flag. Det bliver hejst den 1. juni, men 
desværre uden det sædvanlige arrangement med borgmesteren og kom-
munalpolitikere. 
 
De miljøaktiviteter, der i løbet af sæsonen normalt er forbundet med Blå 
Flag, herunder Skt. Hans aften, vil kun blive gennemført hvis COVID 19 
restriktionerne gør det muligt. I så fald vil de blive annonceret særskilt. 
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Kære alle - Vi håber, at Taarbæk Samlingen får held med at holde åbent 
hus i september mdr. og håber, at I alle er kommet godt igennem denne 
her Corona virus. 
Vi vil sørge for, der er håndsprit og engangshandsker, I kan bruge. 
 

ÅBENT HUS i Barakken den 19-20 Sept. 2020 
Lørdag den 19/9 fra kl. 12.00 til 18.00 
Søndag den 20/9 fra kl. 12.00 til 16.00. 

 
Det er en stor succes med vores åbent hus, så det gør vi med glæde igen. 

Bemærk lørdag er der åbent til kl. 18 – vi scanner dog kun til kl. 16. 
 
 

VI HAR TEMA om BESÆTTELSEN OG KIRKEN 
 

                                            Frihedskæmpere i Taarbæk 

 
Siddende fra ve.  Johan Overbye, Ole ”Vejmand” Jensen, Svend ”Gris” Olsen 

Stående fra ve. Poul Hartmann, Sigurd Johansen, Benni Hansen, Ole Olsen (bror til Svend ”gris”) 
 og Hilmar ”Staal” Johansen 

                                                        --------------------------------------- 
 

Der vil være kage og friskbrygget kaffe, som kan købes kr. 10,-  
 

 Bevar Din og Vores Dejlige Taarbæks Historie 
På          Gensyn til åbent hus i  

Taarbæk Samlingen. 
 

For 2020 
Fortsættes! 

Taarbæks aut. El-installatør Svend Wiisbye og søn, der har haft butik i Taarbæk i 
81 år, må desværre flytte uden for byen, men bliver i kommunen. De flytter til 
Lyngbygårdsvej ved alle de små butikker. 
Svends far installatør Anton Wiisbye (f. 1909) startede i 1939 i sin forretning i 
det lille hus Taarbæk Strandvej 56, th. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Børnene på billedet er Svend Wiisbye og Hanne Wiggers 
 

 
Herefter flyttede Anton til 
Taarbæk Stv. 76 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Så rykkede de på den anden side af vejen 
til Taarbæk Stv. 59. 
Her var før Politivagt. 
(i dag Hjuldamperens café) 
 
 
 
 
 

 
Fortsættes! 
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Fortsættes! 
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I 1981 flyttede de til Skovvej 
i den gamle bagerbutik, snart 
er en epoke desværre slut i 
byen for El butikken, da der 
skal laves ejerlejligheder. 
Forretningen drives af 
Svend, sønnen Allan og dat-
teren Annette.  
 

 
                                HELD og Lykke i de nye omgivelser. 
 …………………………………………………………………………………………………………………………. 

TAARBÆKSAMLINGEN 
Ønsker jer alle en rigtig dejlig sommer, pas godt på jer selv, skulle vejret 
mod alle forventninger blive dårligt nogle dage, så find jeres album frem 
og tjek, om I har nogle billeder I vil dele med OS, vi håber at se mange til 
Åbent Hus 19 g 20 Sept.                   

Hilsen Kisser 
 
 
 
 
 
 
 

 

TAARBÆK FLAGALLÉ 
 

 

 

 

5. januar 2020 

Regnskab for 2019 
 

Tekst Indtægter Udgifter 
Kontingenter 10.800,00  
Frivillige bidrag 3.000,00  
Udlejning  200,00  
Husleje  2.611,80 
Anskaffelser  9.104,20 
Gebyrer   300,00             
Øvrige udgifter  2.457,00 
Summer 14.000,00 14.473,00 
Årets resultat -473,00  
 
Status 

  

Årets Resultat -473,00  
Overført fra 2018 39.140,90  
… Giro  37.584,90 
… Kasse  1.083,00 
Status 2019 38.667,90 38.667,90 

     
 Kasserer                                        Revisor                                    Formand 
Claus Nielsen                                 Klavs Olsen                        Christian Hjortkær   
    

Er du endnu ikke medlem? 
Støt Taarbæk Flagallé 

Kontakt 
Claus Nielsen på tlf. nr. 39 63 25 54 / 20 46 25 53 
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Kære Medlemmer  
 

Ofte med disse indlæg er det lidt en repetition af, hvad der blev skrevet 
sidste år. Dette synes jeg egentlig er en god ting, fordi det betyder, at 
gode traditioner lever videre år efter år, og at klubben fortsat giver vores 
medlemmer gode oplevelser på vandet.  
 
I år er der dog ikke noget, som er som det plejer – alt sammen på grund 
af COVID-19. Det har mildest talt været et bøvlet forår for os alle. Med 
restriktioner indført af regeringen kunne sæsonen heller ikke åbne op 
som normalt. Generalforsamlingen måtte aflyses, og vi var ikke sikre på, 
hvornår vi kunne starte sæsonen op. Når i læser dette, er der dog kom-
met lys for enden af tunnellen! DIF har åbnet op for, at der må dyrkes 
udvalgte udendørs idrætsgrene – heriblandt vandski. Båden er kommet i 
vandet i midten af maj (kun 2 uger forsinket), efter at have fået bundma-
ling og en ordentlig pudsetur af vores flittige medlemmer, så hun skinner 
til en ny sæson. Generalforsamlingen blev afholdt 21. Maj på Kristi Him-
melfart, dog uden en større forsamling grundet restriktionerne.  
 
Det vigtigste er dog, at vi kan komme på vandski igen. Og vi håber selv-
følgelig på en kanon sommer, hvor aktivitetsniveauet bliver højt, når nu 
rejseaktiviteterne bliver sat lidt på pause hos mange. Vi vil i hvert fald 
forsøge at udfylde tomrummet trangen til at komme lidt ud og røre sig i 
et sikkert format. Der vil derfor blive sat retningslinjer op på klubben og 
broen, der blandt andet betyder, at vi ikke må opholde os i inde i klubhu-
set, og vi skal sikre behørig afstand. Vi beder alle vores medlemmer følge 
disse, indtil andet bliver meldt ud.  
 
En anden god nyhed er, at der er mange, både garvede og nye kræfter, 
som har meldt sig til at sejle båden i år. Vi regner derfor med at kunne få 
sejlet en masse. Vigtigst af alt har Oliver Reinhardt meldt sig under fa-
nerne som fast bådfører i år. Det betyder, at han som udgangspunkt sej-
ler 4 timer om eftermiddag/aftenen hver mandag og torsdag. Når vejret 

Fortsættes! 

ikke tillader det, vil han forsøge at rykke det til andre dage. De reste-
rende hverdage og weekender skal så fyldes op med vores frivillige kræf-
ter, som vi regner med, sidder derhjemme spændt som fjedre for at få 
lov at komme ud og sejle. Som altid bruger vi vores SMS-service, hvor i 
får tilsendt en SMS hver gang der sejles. Hvis man ønsker at blive tilmeldt 
denne service, skal man blot sende sit navn til Hjalte Borum 
på sms +45 2329 2532. 
 
Når vi nu er kommet i gang igen, vil jeg gerne minde folk om mulighe-
derne for tilmelding og kontingentbetaling. Der er ikke blevet sendt fysi-
ske girokort ud, da de fleste alligevel foretrækker at betale via mobile-
pay. For at tilmelde skal man derfor blot lave en overførsel svarende til 
det medlemskab man ønsker. TVK’s mobilepay nummer er 11114. I kom-
mentarfeltet skriver du navn(e) på personen, som der betales for (hvis 
du f.eks. betaler for dine børn skal vi bruge deres navn). På generalfor-
samlingen i 2019 blev der vedtaget en mindre prisstigning, da alle frem-
mødte var enige om, at med fri vandski som en del af kontingentet er det 
fair at hæve prisen efter mange år uden stigninger.  
 

Junior (under 18 år) 800 Kr.  
Senior (over 18 år) 1.100 Kr. 
Familie 
(2 voksne + 2 børn, ekstra børn 
koster 500 kr. per næse oveni) 

2.300 kr.  

Passiv 100 Kr. 
 
Et af de helt store spørgsmål, vi har døjet med i bestyrelsen, er hvad der 
skal blive af årets klubmesterskaber og dermed vandskifesten. TVK vil na-
turligvis holde sig inden for myndighedernes retningslinjer. Vi arbejder 
derfor med flere muligheder. Den første er, at vi holder fast i den alle-
rede planlagte dato, nemlig lørdag d. 8. august. Hvis vi ikke kan holde fe-
sten denne dag pga. restriktioner, rykker vi datoen til d. 5. september. 
Hvis myndighederne heller ikke giver os mulighed for at holde festen dér, 
må vi desværre aflyse. Vi vil over sommeren tage bestik af situationen, 
og melde noget ud, når vi kan. Vi krydser fingre! 

Fortsættes! 
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Sidst men ikke mindst er vi glade for den fortsatte support fra vores 
mangeårige hovedsponsor Claus Borg & Partner. I et år hvor klubbens 
økonomi bliver påvirket af COVID-19 i høj grad, er det om muligt endnu 
mere værdsat med den økonomiske support.  
 
Til slut er der ikke andet at sige end rigtig god sæson til alle!  
 
På vegne af bestyrelsen 
Joel Madsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 

28. – 31. august 2020. 
Termin for indlæg vil derfor være 

søndag d. 16. august 2020. 
 

VELBEKOMME PI IL & CO
Ber l ingskes  madanmelder :
“Leverposte jens  Michelangelo  regerer  

ved den he l l ige  k i lde”

Restauranten  med smørrebrød og kondi tor i  e r  f ra  
påske  t i l  e f terår  åbent  onsdag t i l  søndag

fra  11 .00  -  16 .00

Derudover  g læder  jeg  mig  meget  t i l  a t  skræddersy
jeres  pr ivate  e l ler  fi rmarrangementer

Skovhi l sner,
Rasmus  Bo Bojesen

www.pi i logco.dk
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Taarbæk Sejlklub  
  
Maj 2020. Ikke et ord om—et fænomen som skaber langt større op-
mærksomhed og hurlumhej end den skade det udretter! 
Og som unægtelig har lagt landet øde. Det siges at det er 20 gange min-
dre farligt at opholde sig udendørs og 100 gange mindre farligt at ophol-
de sig på havet. Med frisk vind og et par skvæt saltvand i hovedet. Så 
man kan godt undre sig over, at man i dag godt må gå i JEM & FIX, men 
at man ikke må sende vores unge sejlere ud i vores klubbåde. Det er 
strengt forbudt, for det er FARLIGT. 
 
Vi adlyder og bliver på land, til der kastes en luns nye tilladelser med 
tilhørende stramme fortolkninger ud til sejlerfolket. 
 

 
 
Til de mange elever og forældre der lige nu spørger til, hvad vi gør ved 
det, må vi blot virre med hovedet og sige, ved ikke, ved virkeligt ikke!  
For pt. er alt lukket og forbudt. 
 
Klubhuset har været lukket siden først i marts. Det er nu udlånt til skolen 
for de mindre skoleklasser. Herunder en del af vores unge juniorer, som 
nu kan sidde lunt og godt i vores pæne klublokaler og se ned på de bå-
de, de lige har malet og poleret, men ikke må sejle med! 
 
Og vi kan ikke holde mandagsmatcher, fordi et stævne højst må have 10 
deltagere inkl. dommerne, og det er den samlede stævnedeltagelse, som 

Fortsættes! 

ikke må overstige 10! Så vores mandagsmatcher er aflyst indtil videre. 
(Overtrædelse takseres med 2500 kr. i bøde pr. deltager)! 
 
Selvsagt har vi tudet og klaget og argumenteret med Sejlunion og Fritids-
forvaltning som gensidigt peger på hinanden, Sundhedsstyrelsen og 
Slotsholmen. Det eneste, der er kommet ud af det, er gensidig irritation. 
Nerverne er lidt på højkant. Forståeligt nok. Vi kom ikke med i åbningen 
den 9. maj. Næste åbning er først i juni og så måske. Vi ved det ikke og 
har for lang tid siden opgivet at gisne og argumentere. 
  
Men det ser til gengæld ud til, at der begynder at ske noget nu. Der 
kommer i øjeblikket en strøm af nye instruksskrivelser fra union og myn-
digheder, som viser, at situationen er i opbrud. Det er svært at være 
klummeskriver på en kvartalsavis, når det går så stærkt. De 2 meters 
afstand mellem folk er lige sat ned til 1 meter, og nu arbejdes der med, at 
fodbold- og håndboldspillere må begynde igen - også at takle hinanden. 
Det burde vel ”smitte” af nedad, så vi snart fik lov at fylde vores klubbå-
de. Måske også hurtigere end vi regner med. Vi tror på, at de gode ny-
heder overhaler os, så vi har en hel ny situation, når denne avis udkom-
mer. 
Det er vigtigt at være optimister!  
 
Så lad os tale om de positive ting, der er på gang.  
Bøgen er sprunget ud som lovet, og der er blevet holdt tv transmitteret 
standerhejsning med kanonsalutter og tale og hele molevitten. Og lov-
ning på at vi, når situationen er til det, vil invitere til pølsevognskomsam-
men på kajen. 
Da vi omsider fik tilladelse til at gøre klubbådene klar, gik der ikke lang tid 
før de flittige junior- og seniorskoleelever fik malet og poleret og søsat 
under ledelse af Jørgen, Vagn og Casper. 
 
Vi er i samarbejde med havnen begyndt at flytte en del af vores klubbåde 
over til midtermolens nordside. Et længe næret ønske! 
 
Næstformanden har sørget for at kælderen er fyldt op med øl, så vi er 
klar, og der er indkøbt nye havemøbler til terrassen. Bordene i klublokalet 
har fået olie, og træværket i entreen er malet.  
Og så har vores flinke kapsejlads bøjefolk, Jens og Anton sat nye kæder 
i alle bøjerne. De var godt nok slidte. Bøjerne ligger også klar i vandet og 
venter på at blive brugt.  

Fortsættes! 
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Fortsættes! 
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Så vi er så klar, som vi kan være, når trompeten lyder. 
 
Imens har skoleafdelingerne gået og tænkt!  
Set i lyset af, at alt har været lukket, og de fleste festivaller og udenlands 
rejseplaner er sat på hold, er der nu planer om at genstarte vores klub-
sommerture, som jo har være forsømt de sidste år. 
Faktisk fra første uge i skolesommerferien. Med en forlængelse fra den 7 
juli for de lidt ældre juniorer. I vores J både med Pulje som følgebåd og 
hvem ved, måske en eller to andre private klubbåde.  
For vi er tilbøjelige til at glemme, hvor dejligt der er derude. I alle de dan-
ske havne og også i de svenske. (hvor vi er meget velkomne!!)  Selvføl-
gelig på forventet efterbevilling af, at fase 2 eller 3 åbner op.  
 
En vis Jørgen Ring fra medlemskredsen fortæller om en 
sejlads i Store Bededagsferien til Hven. Med besøg på en 
pizzarestaurant med servering og velskænket koldt fadøl 
midt på øen. Med fuglesang og duft af kanelsnegle fra 
bageriet.  
 
Det er derude stadig væk. Alt sammen! 
Det skal bare opsøges. 
 
Med forårshilsner 
Formanden 
 
 
 
 
 

 

Taarbæk Vinterbadere 
 
Corona har i foråret lagt en dæmper på de ellers aktive vinterbadere i Taarbæk. 
Vi måtte lukke foreningens omklædning, og det blev en kort sæson for dem, 
der foretrækker at kombinere Øresunds bølger med en tur i sauna. Det har gi-
vet betydelig mindre aktivitet på broen. 
 
Interessen for vinterbadning er ellers vokset, og det oplever vi også i Taarbæk 
Vinterbadere. Da vi har en beskeden udskiftning i medlemsskaren, må man som 
interesseret indstille sig på lang ventetid, hvis man ønsker medlemskab, men 
man er selvfølgelig velkommen til at blive skrevet på ventelisten hos kasserer 
Lars Høhne (larshohne@gmail.com). 
 
Taarbæk Vinterbadere har omklædning i forbindelse med ældreboligerne, 
mens det er Foreningen Taarbæk Søbad, der har fået renoveret bygningen ved 
broen. Vi får en del henvendelser fra folk, der ikke er klar over, at der er to vin-
terbadeklubber i Taarbæk, og vi må desværre fortælle flere, at det ikke er os, 
der har fået sauna med havudsigt.  
 
Nu ser vi frem til en god sommer med hygge ved Søbadet – sammen og på af-
stand. Det håber vi, at sommerens gæster vil respektere, så der bliver plads til 
både børn, unge og ældre.  
 
Tore Hauerbach 
Formand for Taarbæk Vinterbadere 
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Taarbæk Boules Klub 
 
 
 

Maj 2020 
 
Kære alle boules medlemmer 
 
Vi ved at mange er utålmodige og er klar til at mødes til boules. 
 
Vi må desværre vente endnu et stykke tid med at spille og grille på bold-
banen, da vi jo skal holde 1 m afstand. 
Bestyrelsen har derfor besluttet at aflyse foreløbig indtil den 8. juni, samt 
sommerarrangementet på Bakken 20. juni, som jo er lukket.  
Vi må følge de anvisninger, vi får.  
I hører nærmere, når vi ved mere. 
 
Mange hilsner fra bestyrelsen 
Connie 
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Strandmøllekroen, Strandvejen 808, 2930 Klampenborg
Tlf. 39 63 01 04 // www.strandmollekroen.dk

Uofficielt Danmarks bedste 

Stjerneskud
299,-

Baerii Caviar 
- Sprød og hvidvins dampet rødspætte -

- saftige rejer - 1000 øer - smørristet maltbrød - 
- brændt hjertesalat - grønne asparges - 

grillet citron gele - syltede cherry tomat - dild

Serveres til frokost tirsdag til fredag

Skaldyrs Overdådighed
Hver fredag aften serverer 

vi en fantastisk 
fiske og skaldyrsbuffet

349,- 
150,- for børn under 10 år

Vi fortsætter med vores 
TAKE AWAY

Tirsdag til Søndag fra kl 12-19

Weekendbordet
Hver weekend til frokost 
serverer vi det lækreste 

frokostbord med alle jeres 
favoritter for hele familien

299,-
150,- børn under 10 år

NYHED!


